



Wykonawcy

Łask, 16-08-2023 r.

MPWiK/TO/1/7/2023

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest Dostawa energii elektrycznej dla Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Łasku, prowadzonego przez Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Łasku.

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Łasku jako Zamawiający zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2022 poz. 1710 ze zm.), przekazuje zapytania Wykonawców doręczone Zamawiającemu 2-08-2023 r. wraz z wyjaśnieniami o następującej treści:

Pytanie 1

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. O odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2021 r. poz. 955 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej .

Odpowiedź:

a) Zamawiający poinformował w SWZ pkt 4.1.6. lit. d, że do PPE PLZELD010892440139 (poz. 1 w załączniku nr 7 do SWZ) przyłączona jest jednostka wytwórcza o mocy zainstalowanej 124 kW, wykorzystująca w procesie wytwarzania energii elektrycznej biogaz i posiada status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii.

b) Zamawiający poinformował w SWZ pkt 4.1.6. lit. e, że:

a. MPWiK Sp. z o.o. w Łasku posiada 4 mikroinstalacje, których lokalizacja oraz moc jest podana w załączniku nr 7 do SWZ (poz. 1, 2, 5 i 8);

b. PEC Sp. z o.o. w Łasku posiada 7 mikroinstalacji, których lokalizacja oraz moc jest podana w załączniku nr 7 do SWZ (poz. 36, 37, 39, 40, 42, 45, 48);



Dla wszystkich PPE, do których są przyłączone mikroinstalacje Zamawiający posiada umowy rozdzielone i nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii.

Pytanie 2

W przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 z późn. zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej, Wykonawca informuje, że objęcie przedmiotem zamówienia na dostawę energii elektrycznej/dostawę energii elektrycznej oraz zapewnienie świadczenia usług jej dystrybucji punktów poboru energii elektrycznej, w których wytwarzana jest energia elektryczna, może stanowić naruszenie dyspozycji art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2022 poz. 1710ze zm.). W konsekwencji ww. przepisu dokumentacja przetargowa powinna zawierać wyraźne i precyzyjne uregulowania wskazujące na przedmiot zamówienia, z uwzględnieniem wszystkich zobowiązań Wykonawcy związanych z posiadaną przez Zamawiającego instalacją odnawialnego źródła energii (dalej: Instalacja OZE). W dokumentacji przetargowej brak jest postanowień dotyczących wskazania strony kupującej energię wytworzoną w Instalacji OZE oraz regulacji dotyczących zmiany podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe zarówno w kierunku dostarczania energii elektrycznej jak i na kierunku jej poboru z Instalacji OZE. W powyższym zakresie wskazuje się, iż zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy Prawo energetyczne (Dz. U. 2022 r. poz. 1385 ze zm.) rozliczenia wynikające z niezbilansowania energii elektrycznej pobranej, wprowadzonej lub pobranej i wprowadzonej dokonuje jeden podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe, co ma istotne znaczenie w celu umożliwienia wykonania przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę. Informujemy iż pozostawienie zapisów dokumentacji zamówienia w obecnym brzmieniu uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty w zakresie dotyczącym ww. kategorii punktów poboru energii. W związku z powyższym, w celu umożliwienia złożenia oferty, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status Wytwórcy.

Odpowiedź:

Zapis pozostaje bez zmian. Zamawiający zdaje sobie sprawę, że w myśl obowiązujących przepisów bilansowania energii elektrycznej w obu kierunkach musi dokonywać jeden Podmiot Odpowiedzialny za Bilansowanie. Stąd w SWZ pkt 4.1.6. lit. g oraz pkt. 4.1.13. poinformował, że Wykonawca będzie świadczyć na rzecz Zamawiającego (Wytwórcy/Wytwórcy w mikroinstalacji) Usługi Podmiotu Odpowiedzialnego za Bilansowanie Handlowe, w odniesieniu do energii elektrycznej wytworzonej i wprowadzonej w Miejscu Dostarczania do sieci OSD oraz jej odbioru, na mocy odrębnych umów. Zamawiający produkuje energię elektryczną na własne potrzeby i do sieci OSD wprowadza jedynie jej nieskonsumowane nadwyżki. Z uwagi na powyższy fakt i na to, że ilość energii wprowadzanej do sieci OSD, jest nieproporcjonalnie mniejsza od ilości będącej przedmiotem postępowania Zamawiający zdecydował się aby wycenienie podlegało jedynie szacunkowe zapotrzebowanie na energię pobraną przez Zamawiającego. Od Wykonawcy oczekuje natomiast aby posiadał zdolność odbioru energii wprowadzonej do sieci OSD i zawrze w tym celu odrębne umowy.

Pytanie 3

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. Z 2022 poz. 1378 z późn. Zm.) – dalej OZE.

Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej, punktów poboru energii z mikroinstalacją, powoduje konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzanej przez Zamawiającego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru na warunkach wskazanych w ustawie OZE. W związku z powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż energii do punktów poboru energii Zamawiającego, jak i odkup od Zamawiającego energii wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Ofert na warunkach wskazanych w treści SWZ.

Odpowiedź:

Dla wszystkich PPE, do których są przyłączone mikroinstalacje Zamawiający posiada umowy rozdzielone i nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii.

Pytanie 4

W przypadku braku zgody na wyłączenie z przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status wytwórcy/prosumenta bądź uwzględnienie ich w oddzielnej części zamówienia, czy Zamawiający zgodzi się na zawarcie umowy zakupu nadwyżek energii elektrycznej wyprodukowanej w instalacji OZE (umowy odkupu energii wytworzonej w źródłach należących do Zamawiającego) z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym zaproponowanym przez Wykonawcę?

Dodatkowo zwracamy się z prośbą o podanie następujących informacji w zakresie każdego PPE, gdzie jest zainstalowana jednostka wytwórcza/mikroinstalacja.

- a) daty uruchomienia źródła dla każdego PPE;
- b) mocy źródła dla każdego PPE (zainstalowana moc);
- c) informacji o zawarciu umowy na dofinansowanie źródła;
- d) ilości energii wyprodukowanej przez Zamawiającego;
- e) ilości energii wprowadzonej do sieci OSD;

Ponadto, czy wolumen ujęty przez Zamawiającego w postępowaniu przetargowym, jest wolumenem pomniejszonym o energię wyprodukowaną i zużytą przez Zamawiającego na potrzeby własne?

Odpowiedź:

Zamawiający zgodzi się na zawarcie umowy zakupu nadwyżek energii elektrycznej wyprodukowanej w instalacji OZE (umowy odkupu energii wytworzonej w źródłach należących do Zamawiającego) z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym zaproponowanym przez Wykonawcę.

Dodatkowo Zamawiający informuje:

- a) Zamawiający nie uważa aby informacja była niezbędna Wykonawcy;
- b) moc źródła dla każdego PPE została podana w załączniku nr 7 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia;
- c) Zamawiający nie uważa aby informacja była niezbędna Wykonawcy;
- d) Zamawiający produkuje energię elektryczną na własne potrzeby i do sieci OSD wprowadza jedynie jej nieskonsumowane nadwyżki.;
- e) Zamawiający z instalacji przyłączonej do PPE PLZELD010892440139 (poz. 1 w załączniku nr 7 do SWZ) wprowadził do sieci OSD 0,30958 MWh w roku 2022 oraz 053600 MWh w roku 2023;

W odniesieniu do pozostałych PPE Zamawiający nie prowadzi takiej ewidencji.

Wolumen ujęty przez Zamawiającego w postępowaniu przetargowym, jest wolumenem pomniejszonym o energię wyprodukowaną i zużytą przez Zamawiającego na potrzeby własne.

Pytanie 5

Zwracamy się z zapytaniem czy w przypadku PPE, gdzie są zainstalowane mikroinstalacje, Zamawiający zaakceptuje rozliczanie ich j jako prosumentów z wykorzystaniem metody net-billingu?

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje rozliczania pobranej przez siebie energii na podstawie wskazań układów pomiarowo-rozliczeniowych dostarczonych przez OSD w danym okresie rozliczeniowym.

Pytanie 6

Informujemy iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 264 lub art. 308 ust. 2 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne – 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 1.09.2023 r. nie jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 1.11.2023 r., lecz nie wcześniej niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.

Odpowiedź:

Zapis pozostaje bez zmian. Zamawiający określił w pkt 6.2. SWZ, że z przyczyn formalno-prawnych dopuszcza zmianę terminu rozpoczęcia wykonania zamówienia, z

zastrzeżeniem granicznego terminu wykonania zamówienia do 31.12.2024 r., jednak nie wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu umowy, na podstawie której Zamawiający dotychczas kupował energię elektryczną oraz po skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany dostawcy w OSD i wejściu w życie umowy zawartej z Wykonawcą wyłonionym w postępowaniu.

Analogiczny zapis istnieje w § 5 ust. 2 Wzoru umowy.

Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie

PREZES Zarządu

mgr inż. Mariusz Gowiński

Miejskie Przedsiębiorstwo
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.
w Łasku
98-100 Łask, ul. Tylna 9
tel./0-43/ 675 51 43, 675 36 95
REGON 731020519 NIP 831-15-06-734